
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

SERVIZI CULTURALI E RICREATIVI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 291 del 23/12/2014

Registro del Servizio

N.  152 del  23/12/2014

           

OGGETTO: BIBLIOTECA  COMUNALE,  CATALOGAZIONE  E 
INSERIMENTO NOTIZIE BIBLIOGRAFICHE IN SEBINA-
INDICE - IMPEGNO DI SPESA



Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  27  del  03/04/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2014,  RELAZIONE  PREVISIONALE  E 
PROGRAMMATICA  2014-2016,  BILANCIO  PLURIENNALE  2014-2016,  PROGRAMMA 
TRIENNALE 2014-2016 ED ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2014"; 

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  20  del  03/04/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2014:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI". 

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  74  del  28.12.2009:  "Misure  organizzative  per 
garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari  dell'ente  ed  al 
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all'area delle posizioni 
organizzative e le funzioni di cui all'articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;
  

Vista  la  necessità  di  effettuare  la  catalogazione  e  l’inserimento  di  nuove  notizie 
bibliografiche  del  patrimonio  librario  e  audiovisivo  della  biblioteca  comunale  (riguardanti  in 
particolare libri rari e di pregio e materiale audiovisivo) in Sebina-Indice;

  Dato atto che la catalogazione e l’inserimento di nuove notizie bibliografiche in Sebina-
Indice richiede competenze biblioteconomiche specializzate;

Visto  il  vigente  Regolamento  delle  Forniture e  dei  Servizi  in  economia  approvato con 
deliberazione comunale n.3 del  24.01.2002,  che all'art.  3  individua  i  servizi  culturali  tra  quelli 
oggetto di negoziazione e all'art. 6 comma 4 prevede la possibilità di affidamento diretto rivolto ad 
una sola ditta di fornitura e servizi di importo fino a  € 20.000;

         Visto che con deliberazione consiliare n. 5 del 14.02.2013 avente per oggetto “Regolamento 
delle forniture e dei servizi in economia – Regolamento dei lavori in economia – Modifiche ed 
integrazioni” il limite massimo dei 20.000,00 è stato elevato a € 40.000,00;

Valutata  l'opportunità  di  affidare  la  fornitura  del  servizio  di  catalogazione  ad  una  ditta 
esterna per un totale di circa  267 notizie per il periodo 2014-2015;

           Vista la normativa in  materia di acquisizione di beni e servizi recentemente modificata dal  
D.L. 52/2012 convertito in L. 94/2012 e dal D.L. 95/2012  convertito L. 135/2012, che nel favorire 
sempre  di  più  il  ricorso  a  centrali  di  committenza  e  agli  strumenti  telematici  di  negoziazione, 
prevede per le amministrazioni pubbliche:

           1) l'obbligo di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) 



per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria;

           2) la facoltà di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri di  
qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma;
                       

Visto  che  la  fornitura  in  oggetto  indicata  è  presente  all'interno  del  mercato  elettronico 
www.acquistinrete.it;

Vista sul Mepa l'offerta della ditta Open Group Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede 
a Bologna in via Mura di Porta Galleria, 1/2A, P.I. 02410141200 che prevede per la catalogazione 
di  materiale  librario e audiovisivo per  un periodo di  12 mesi  il  costo di 4,10 EURO +IVA  a  
documento;
                  

Ritenuto  quindi  opportuno  acquistare  il  servizio  di  catalogazione  libri  presso  il  portale 
www.acquistinretepa.it;

Visto che si ritiene opportuno acquistare il servizio di catalogazione per 267 notizie annue;

Visto che la spesa prevista è di €   1.335,53   IVA COMPRESA;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
di attività di competenza del Settore Servizi alla persona;

DETERMINA

1. di procedere alla creazione e invio telematico dell'ordine del servizio di catalogazione libri  alla  
Open Group Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede a Bologna in via Mura di Porta Galleria, 
1/2A, P.I. 02410141200, tramite il portale Consip, www.acquistinretepa.it;

2.  di  impegnare  la  spesa  di  euro  1.335,53  all'apposito  capitolo  del  PEG  2014,  che  presenta 
sufficiente disponibilità; 

3. di dare atto che il codice CIG inerente l'intervento è: Z7112761BC; 

4. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei 
titoli trasmessi dal creditore nei limiti del presente impegno, previo riscontro di regolarità da parte  
del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di contabilità;di dare atto che 
sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per l’assunzione di impegni e per 
l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 
102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  SERVIZI CULTURALI E RICREATIVI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: BIBLIOTECA COMUNALE, CATALOGAZIONE E INSERIMENTO NOTIZIE BIBLIOGRAFICHE IN 
SEBINA-INDICE - IMPEGNO DI SPESA

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2014 1335.53 25135 - 248

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

Z7112761B
C

2014 1098

Descrizione BIBLIOTECA: INCARICHI, CONSULENZE E COLLABORAZIONI 
PER CATALOGAZIONE E PROMOZIONI LETTURA - 

OPENGROUP: CATALOGAZIONI 2014-2015

Codice Creditore 3837

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  291  DEL 23/12/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 23/12/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore BRUNO BERTOLANI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ BIBLIOTECA 
COMUNALE, CATALOGAZIONE E INSERIMENTO NOTIZIE BIBLIOGRAFICHE IN 
SEBINA-INDICE - IMPEGNO DI SPESA ”,  n° 152 del registro di settore in data  23/12/2014

Il Responsabile del Settore

BRUNO BERTOLANI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 23/12/2014 al giorno 07/01/2015.

                                                                            

  


